
ZARZĄDZENIE Nr 1254/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.05.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu  

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu 

postępowania rekrutacyjnego na zajęcia rozwijające zainteresowania lub rozwijające 

uzdolnienia organizowane w samorządowych placówkach oświatowo – wychowawczych: 

pałacach młodzieży, młodzieżowych domach kultury i międzyszkolnych ośrodkach 

sportowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 

446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), zarządza się co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego na zajęcia rozwijające zainteresowania lub rozwijające uzdolnienia 

organizowane w samorządowych placówkach oświatowo – wychowawczych: pałacach 

młodzieży, młodzieżowych domach kultury i międzyszkolnych ośrodkach sportowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego na  

zajęcia rozwijające zainteresowania lub rozwijające uzdolnienia organizowane  

w samorządowych placówkach oświatowo – wychowawczych: pałacach młodzieży, 

młodzieżowych domach kultury i międzyszkolnych ośrodkach sportowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów.   

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), w związku  z art. 131 ust. 6 i art. 144 ust. 

4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria obowiązujące w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

na zajęcia rozwijające zainteresowania lub rozwijające uzdolnienia organizowane  

w samorządowych placówkach oświatowo – wychowawczych: pałacach młodzieży, 

młodzieżowych domach kultury i międzyszkolnych ośrodkach sportowych prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków oraz liczbę punktów za te kryteria: 
 

1) Kandydat jest objęty „Krakowską Kartą Rodzinną 3+” – 15 pkt; 

2) Kandydat jest członkiem rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta 

rodziny – 10 pkt; 

3) Kandydat obojga rodziców pracujących/studiujących w systemie stacjonarnym – 10 pkt; 

4) Kandydat posiada udokumentowane osiągnięcia w dziedzinie/dyscyplinie, w której zajęcia 

organizowane są w placówce – 5 pkt; 

5) Kandydat prowadzi/realizuje działalność społeczną, w tym na rzecz środowiska szkolnego, 

w szczególności w formie wolontariatu – 5 pkt; 

6) Placówka, o przyjęcie do której ubiega się kandydat jest najbliżej położoną od miejsca 

zamieszkania kandydata publiczną placówką oświatowo – wychowawczą prowadzącą 

wybrane zajęcia – 5 pkt. 

          §  2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 są 

odpowiednio: 

1) Kserokopia Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ – dla kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 1; 

2) Zaświadczenie o objęciu rodziny nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta – dla 

kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 2; 

3) Dokument poświadczający zatrudnienie (od każdego z rodziców): zaświadczenie z zakładu 

pracy, w przypadku samozatrudnienia aktualny wpis do działalności gospodarczej, 



poświadczenie rozliczania się z ZUS-em lub Urzędem Skarbowym, itp. / zaświadczenie  

z uczelni zawierające informacje o stacjonarnym systemie studiów – dla kryterium,  

o którym mowa w § 1 pkt 3; 

4) Dokument potwierdzający osiągnięcia kandydata w dziedzinie/dyscyplinie, w której 

placówka organizuje zajęcia – dla kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 4; 

5) Zaświadczenie wydane przez podmiot, w którym kandydat realizował działalność 

społeczną, w tym wolontariat – dla kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 5; 

6) Oświadczenie o tym, że wybrane zajęcia odbywają się najbliżej miejsca zamieszkania 

kandydata – dla kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 6. 

 §  3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

          § 4. Tracą moc: uchwała Nr VI/78/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego na zajęcia 

rozwijające zainteresowania lub rozwijające uzdolnienia organizowane w samorządowych 

placówkach oświatowo – wychowawczych: młodzieżowych domach kultury, Centrum 

Młodzieży im. dr. H. Jordana i Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów, uchwała Nr XII/207/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 kwietnia 2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/78/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego na zajęcia 

rozwijające zainteresowania lub rozwijające uzdolnienia organizowane w samorządowych 

placówkach oświatowo – wychowawczych: młodzieżowych domach kultury, Centrum 

Młodzieży im. dr. H. Jordana i Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie rozdziału 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe, który nakłada na organ prowadzący obowiązek ustalenia kryteriów i punktacji 

oraz niezbędnych dokumentów do potwierdzenia tych kryteriów obowiązujących od roku 

szkolnego 2017/2018 proponuje się przyjęcie kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego wraz z punktacją na zajęcia rozwijające zainteresowania lub rozwijające 

uzdolnienia organizowane w samorządowych placówkach oświatowo – wychowawczych: 

pałacach młodzieży, młodzieżowych domach kultury i międzyszkolnych ośrodkach 

sportowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

 

W myśl art. 144 ww. ustawy na zajęcia rozwijające zainteresowania lub rozwijające 

uzdolnienia do publicznej placówki oświatowo – wychowawczej przyjmuje się kandydatów 

zamieszkałych na obszarze powiatu, przy czym dyrektor ww. placówki może zorganizować 

przeprowadzenie badania uzdolnień kierunkowych na warunkach ustalonych przez radę 

pedagogiczną i przyjmuje się kandydatów, którzy uzyskali pozytywny wynik badania 

uzdolnień kierunkowych. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających  

ww. warunki niż liczba wolnych miejsc na zajęcia, na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria ustawowe: 
 

1) wielodzietność rodziny kandydata, 

2) niepełnosprawność kandydata, 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego, rada gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do 

określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.  

 

Należy zaznaczyć, że w poprzednich latach w trakcie rekrutacji obowiązywały kryteria 

określone uchwałą nr VI/78/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r.  

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego na zajęcia 

rozwijające zainteresowania lub rozwijające uzdolnienia organizowane w samorządowych 

placówkach oświatowo – wychowawczych: młodzieżowych domach kultury, Centrum 

Młodzieży im. dr. H. Jordana i Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów. Kryteria te, przed przyjęciem ww. uchwały zostały skonsultowane z dyrektorami 

placówek oświatowo-wychowawczych.  

 



Uchwalenie nowych regulacji prawnych w przedmiotowej sprawie jest konieczne  

z uwagi na uchylenie rozdziału 2a ww. ustawy o systemie oświaty przez art. 15 pkt 26 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe.  

 

Wobec dotychczas obowiązujących kryteriów proponuje się: 
 

1) usunąć kryteria: 
 

 „Dziecko, którego rodzice mieszkają w Gminie Miejskiej Kraków i wskazali, jeżeli są 

zobowiązani, urząd skarbowy właściwy dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków 

jako ten, w którym powinno nastąpić rozliczenie ich podatku dochodowego za rok 

bieżący. W przypadku rodziców niezobowiązanych do rozliczania podatku 

dochodowego, kryterium to uważa się za spełnione”, 
 

 „Dochód na osobę w rodzinie kandydata nie przekracza 100% kwoty, o której mowa 

w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1456, 1623, 1650 i z 2014 r. poz. 559, 567, 959, 1198, 1443, 

1644, 1652)”. 
 

2) zmienić treść kryteriów: 
 

 „Rodzina kandydata jest uczestnikiem Programu Krakowska Karta Rodzinna 3+”  

na „Kandydat objęty Krakowską Kartą Rodzinną 3+”, 
 

 „Praca kandydata na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie 

wolontariatu” na „Kandydat prowadzi/realizuje działalność społeczną, w tym na rzecz 

środowiska szkolnego, w szczególności w formie wolontariatu”. 
 

3) dopisać kryteria: 
 

 „Kandydat jest członkiem rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem 

asystenta rodziny”, 
 

 „Kandydat posiada udokumentowane osiągnięcia w dziedzinie/dyscyplinie, w której 

zajęcia organizowane są w placówce”. 

 

Zaproponowane nowe kryteria uwzględniają konieczność zapewnienia jak 

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, dziecka wymagającego szczególnego 

wsparcia oraz uwzględniają lokalne potrzeby społeczne.  

 

Niniejsza regulacja: 

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem, 

 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.  


